
Z OBSAHU

■ spektrum

7 / Elektrocentrály z Moravy pomohou 
přátelům v ukrajinské Jasini

26 / Dobré plány udržitelné mobility 
pomáhají vzniku dobrých míst pro život

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

■ ROZHOVOR 31 / Chytré řízení dopravy optimalizuje 
výdaje na pozemní komunikace

%-•MM

B57E 
A

’ 
* te

 
Pea

e# i e

8 / Jan Horník, starosta 
Božího Daru: Mám rád, 
když se věci říkají na 
rovinu a jedná se férově 
a otevřeně

■ KAUZA

10 / Ústecký kraj spolu s radnicemi se začal 
domlouvat s MPSV na společném řešení 
sociálně vyloučených lokalit

EKONOMIKA A FINANCE

16 / Jak si mezi sebou navzájem stojí kraje 
co do zadlužení jejich obyvatel?

■ energetika

20 / Apel na komunální i komunitní 
energetiku zní: Není čas ztrácet čas!

TÉMA: DOPRAVA A UDRŽITELNÁ MOBILITA

23 / Do dvou let se česká dálniční síť rozšíří 
o 134 kilometrů nových úseků

OJ-dLU

OLOMOUC

E442

HR. KRÁLOVÉ 
PARDUBICE

2 pg
Ee

N
r, 

24
 ■ tg

w
 ■' 

31
83

65
84

 v
 

gg
 2-2

 • 4
, :

42
 

(‘ bN Iv

50

4

■ MANAGEMENT

32 / Projekt ESO je pro území přínosem

33 / Se zkouškou odborné způsobilosti podle 
přestupkového zákona neotálejte

■ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

34 / Poptávka po modro-zelené 
infrastruktuře se zvyšuje

36 / Daří se vám účinně reagovat 
na změnu klimatu? Přihlaste se do soutěže 
Adapterra Awards!

ROZVOJSPRÁVA A

41 / Asociace dobrovolných svazků obcí ČR 
se hlásí o slovo. Jaké má první plány?

LEGISLATIV F V

48 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (14)

■ PRÁVNÍ PORADNA

54 / Úprava smlouvy před jejím podpisem

3/2023


